
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 28 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 22. 11. 2023 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 16:00 - 17:30
Přítomno: 5 / Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Vladimír Oliva, Ing. František Rybka, Ing.

Zdeněk Vaic
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Delnický dům Cítoliby _ krbová kamna
4. ZŠ a MŠ Cítoliby

4.1. ZŠ a MŠ Cítoliby_IROP
4.2. ZŠ a MŠ Cítoliby_výkazy

5. Diamant Expo spol. s r.o. _ žádost o povolení
6. Vyúčtování dotace _ myslivecký spolek
7. Kronika 2019
8. Marius Pedersen_ceník 2024
9. Musica Antiqua Citolibensis vydání druhého dílu
10. Rozpočet ZŠ a MŠ Cítoliby

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Delnický dům Cítoliby _ krbová kamna

Rada městyse Cítoliby projednala opětovně umístění krbových kamen do Restaurace Dělnický dům Cítoliby.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby nesouhlasí s umístěním krbových kamen do Restaurace Dělnického domu Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/2/2023 bylo schváleno.

4. ZŠ a MŠ Cítoliby

4.1. ZŠ a MŠ Cítoliby_IROP

Radní  městyse  Cítoliby  se  seznámili  s  dokumentem  IROP  o  čerpání  možných  dotací  z  projektu  IROP
na multifunční učebnu a venkovní učebnu v ZŠ Cítoliby. Zejména projednávali potřeba financí na investiční
akci předem a dotace až po kolaudaci.

 

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s podáním žádosti na IROP s tím, že realizace akce požaduje minimálně až
od roku 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/3/2023 bylo schváleno.

4.2. ZŠ a MŠ Cítoliby_výkazy

Rada městyse Cítoliby se zabývala dokumenty předleženýmí paní Blankou Hejlíkovou - ekonomkou ZŠ a MŠ
Cítoliby.  Byla  předložena  účetní  závěrka  k  záři  roku  2023.  Jmenovitě  Rozvaha,  předvaha,  výsledovka
v normálním či analytickém členění, příloha účetní závěrky, účetní kniha a účetní deník

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí předložené účetní doklady k 31.9.2023 ZŠ a MŠ Cítoliby

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Diamant Expo spol. s r.o. _ žádost o povolení

Starosta městyse Cítoliby předložil Radě městyse Cítoliby žádost  od fa Diamant Expo spo. s r.o. na vyvěšení
reklamních plakátů v roce 2024 na akci Dům a zahrada Louny a Autosalon Louny, Rodina a volný čas v počtu 8
ks na každou akci při ceně 50Kč/ks/den. Tj. stejné podmínky jako v roce 2023

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s pronájmem sloupů veřejného osvětlení na reklamní plakáty o velikosti A1
za prodmínek 8ks/50kč/den na každou akci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/4/2023 bylo schváleno.

6. Vyúčtování dotace _ myslivecký spolek

Rada městyse Cítoliby se na svém zasedání zabývala předloženým vyúčtování dotace Mysliveckého spolku.
DOtace byla využita v celé výši 10.000,- na nákup bažantů.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí vyučtování dotace Mysliveckého spolku z.s..

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Kronika 2019

Kronikářka Eva Parkmanová seznámila radní s připraveným zápisem do kroniky za rok 2019, fotoknihou a
elektronickou verzí téhož zápisu.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje  předložený text do kroniky za rok 2019 a zároveň přiznání odměny
za  kronikářské  práce  za  rok  2019  ve  výši  ***,  která  bude  vyplacena  na  základě  příkazní  smlouvy
po dokončení prací.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/5/2023 bylo schváleno.

8. Marius Pedersen_ceník 2024

Fa  Marius  Pedersen  a.s.   zaslala  městysu  Cítoliby  úvodní  dopis  k  nárůstu  inflace,  energií,
pohonných hmot, mezd, s informací, že deklarují udržení valorizace na úrovni inflace k datu 30.9.2023, tedy
ve výši 12,7 %. Na základě toho zasílají dodatky s novými ceníky - navýšení je 10% tzn. pod úrovní inflace.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí  uzavřením v příloze uvedených dodatků ke smlouvám a novými ceníky
platnými pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/6/2023 bylo schváleno.

9. Musica Antiqua Citolibensis vydání druhého dílu

Starosta městyse Cítoliby seznámil Radu městyse Cítoliby s průběhem jednaní s ředitelkou lounské knihovny
paní Mgr. Dagmar Kučerovou  o průběhu jednání o možné spoluúčasti městyse Cítoliby na vydání 2. dílu knihy
Musica  Antiqua  Citolibensis  od  cítolibského  rodáka  pana  PhDr.  Zdeňka  Šestáka.  Probíhají  stále  jednání
o možném financování s krajem, kdy kulturní fond města Louny již přispěl částkou 100.000,-, dále je v jednání
příspěvek spolku Lounští Lounským. Starosta městyse Cítoliby vyřkl názor, že by měl městys Cítoliby k tomuto
vydání přispět také, neboť pan Šesták je jedním z nejvýznamnějších rodáků Cítolib.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

10. Rozpočet ZŠ a MŠ Cítoliby

Ředitelka organizace předložila radním návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Cítoliby na rok 2024 a střednědobý výhled
rozpočtu na roky 2024-2026 společně se žádostí o dotaci zřizovatele ve výši 1.043 tis. Kč pro ZŠ a 890 tis. Kč
pro MŠ a dále pokud finanční situace vzhledem k vyvíjejícím se cenám a inflaci dovolí, žádá o opravu omítek
z čelní strany, zateplení půdy, odvlhčení sklepů. Rozpočet je stanoven ve výši roku 2023, kdy reflektoval
zvýšení  cen  energií  a  ostatních  služeb.  Návrh  provozního  rozpočtu  organizace  byl  sestaven  s  rezervou,
organizace bude hospodařit s ohledem na možnou potřebu financování části mzdových nákladů (dofinancování
chybějících prostředků na mzdy, zejména THP pracovníků) z provozních prostředků. Po obdržení státního
rozpočtu (cca 3/2024) bude rovedeno zhodnocení finanční situace, do té doby nebudou realizovány žádné
výrazné  nákupy  z  ostatních  výdajů  (pořízení  majetku,  kancelářských  potřeb,  materiálu,  hraček  aj.).
Z prostředků investičního fondu plánuje organizace v roce 2024 výměnu podlahových krytin, výměnu zářivek
za úsporné v budově školky, doplnění a obnova dětských prvků ve školce a výměna zahradního nábytku
v altánu ve školce. Případné úspory ve spotřebě energií, které budou měřitelné až při vyúčtováních v roce
2024,  bude  tato  částka  hospodářským  výsledkem  organizace,  jehož  přerozdělení  do  fondů  proběhne
se souhlasem zřizovatele.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Cítoliby na rok 2024 a střednědobý výhled
rozpočtu na roky 2024-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Hronková, Novák, Oliva, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R28/7/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 11. 2023


